
                                                                  
 

                КЕРЧЕНСЬКА                                 КЕРЧЕНСКИЙ                                    КЕРЧЬ 
                МІСЬКА РАДА                          ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                     ШЕЭР ШУРАСЫ 
         РЕСПУБЛІКИ КРИМ             РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                       КЪЫРЫМ   
                                                                                                                               ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                          вул. Кірова, 17, м. Керч,                                                 ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                                 Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
              Республіка Крим, Російська Федерація,                Республика Крым, Российская Федерация,                Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                     298300                                                                              298300                                                                              298300 

   

 
59 сессия  1 созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

«22»   декабря   2016 г.  № 1001-1/16  
 
 
О награждении  
 
 

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым городской совет РЕШИЛ: 

 
1. За значительный личный вклад в организацию и проведение 

референдума о статусе Крыма, весомый вклад в становление Крыма в составе 
Российской Федерации, урегулирование конфликтных ситуаций, возникших в 
ходе «Крымской весны», организацию объединения «афганцев», казаков и 
народного ополчения для обеспечения общественного порядка и безопасности 
граждан Республики Крым в ходе событий весны 2014 года, наградить 
почетным знаком «За службу и верность Город-герой Керчь» I степени: 
 

Клинцевича    - первого заместителя председателя  
Франца Адамовича     Комитета Совета Федерации по обороне и 

  безопасности, лидера Российского союза  
  ветеранов Афганистана, депутата  
  Государственной думы Российской  
  Федерации III, IV, V и VI созывов; 

 
Костюченко    - первого заместителя председателя 
Владимира Евгеньевича    центрального правления Российского 

  союза ветеранов Афганистана, 
        председателя Союза ветеранов  

  Афганистана Юго-восточного 
        административного округа г. Москвы. 

 



2. За многолетний добросовестный труд, высокие показатели в работе и в 
связи с 90-летием со Дня рождения наградить почетным знаком                      
«За безупречную работу в городских учреждениях, организациях, на 
предприятиях и за безупречную многолетнюю службу в органах местного 
самоуправления» I степени: 
 

Штанько    - бывшего руководителя железнодорожной  
Ивана Григорьевича     станции Керчь. 
 
3. За многолетний добросовестный труд, высокие показатели в работе и в 

связи с празднованием Дня спасателя в Российской Федерации наградить: 
 

3.1. Почетным знаком «За обеспечение законности и правопорядка»               
II степени: 

 
Ярохина     - майора внутренней службы, начальника 
Сергея Александровича    16 пожарно-спасательной части  

        3 пожарно-спасательного отряда 
  федеральной противопожарной службы  
  по Республике Крым; 

 
Степанюка    - прапорщика внутренней службы,  
Максима Петровича     старшего водителя 15 пожарно- 
        спасательной части 3 пожарно- 
        спасательного отряда федеральной  
        противопожарной службы по 

  Республике Крым. 
 
3.2. Почетным знаком «За обеспечение законности и правопорядка»               

III степени: 
 
Шепеленко    - подполковника внутренней службы,  
Александра Ивановича    в.и.о. начальника Специального морского 

  отряда Главного управления МЧС России 
  по Республике Крым. 

 
4. Отделу информационной политики и связям с общественностью аппарата 

Керченского городского совета (Мазилов) опубликовать настоящее решение 
на официальном сайте муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
 

 
Председатель городского совета             Л. ЩЕРБУЛА 
 
 


